Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: sexta-feira, 27 de março de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2344Caderno 1: Administrativo

de março de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Daniela Tolentino Forte
Cuadra.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO
DA GESTÃO PÚBLICA; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnico-profissionais especializados
para realização de cursos de capacitação “Programa de Desenvolvimento em Gestão Estratégica orientada para resultados”,
para os servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR: R$ 720.704,00  (setecentos e vinte mil e setecentos e
quatro reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c art. 13, incisos
I e VI, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 18(dezoito) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser rescindido
antecipadamente com a conclusão dos trabalhos; DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2020;SIGNATÁRIOS: Des..
Washington Luis Bezerra de Araújo, Sérgio Mendes de Oliveira Filho e Alexandre Borges Afonso.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8502232-46.2020.8.06.0000; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnico-profissionais especializados para realização de cursos de capacitação “Programa de Desenvolvimento em
Gestão Estratégica orientada para resultados”, para os servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL:
R$ 720.704,00   (setecentos e vinte mil e setecentos e quatro reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art.
13, incisos I e VI, da Lei Federal nº 8.666/93; CONTRATADA: INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO
PÚBLICA; VIGÊNCIA: 18(dezoito) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, em 02 de março de 2020.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 271/2020

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8504009-63.2020.8.06.0001, que trata da alteração de férias da Juíza Maria
Valdenisa de Sousa Bernardo, Titular da 22ª Vara Cível;

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 201/2020-DFCB, no que concerne à designação da Juíza Maria José Sousa Rosado de
Alencar para responder pela 22ª Vara Cível, a partir de 23.03.2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 26 de março de 2020.

 Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua

PORTARIA Nº 273/2020

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8503302-95.2020.8.06.0001, do interesse da Juíza Elizabeth Santos Vale
Rodrigues, Titular da Vara Única de Delitos de Organizações Criminosas;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o Juiz Felipe Augusto Rola Pergentino Maia, Titular do 2º Juizado Auxiliar das Varas de Execuções
Fiscais, para sem prejuízo de suas atribuições, responder pela Vara Única de Delitos de Organizações Criminosas, nos dias
26.03.2020 e 27.03.2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 26 de março de 2020.

 Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua